

Data e hora da consulta: 12/09/2024 14:28

Usuário: ***.867.155.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
167176	COMANDO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
07.541.172/0002-00	AV. EPITACIO PESSOA NR-2205 - TAMBAUZINHO JOAO PESSOA - PB	58030-001
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	OD:(83)2106-1594 / SET FIN: (83)2106-1606

Ano	Tipo	Número
2024	NE	84

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
2	215846	1005000142	339030	167505	D5SAFUSASOC

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
11/09/2024	Ordinário	64278016750202410	0,0000	3.597,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
52.369.074/0001-01		64030-020
Endereço		
BELA VISTA 19 QUADRA 7 BELA VISTA		
Município	UF	Telefone
TERESINA	PI	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo			
LEI 14.133 / 2021	75			

Descrição

2024NC422899, DE 05/08/24, DGP, DISP ELETRONICA Nº 90028/2024, UG 160176, REQS: DIEX S/NR - HOTEL/CMDO 1 GPT E, DE 11/09/24, FINDE: AQUISICAO MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO

Local da Entrega

AVENIDA PRESIDENTE EPITÁCIO PESSOA NR 2205 - BAIRRO DOS ESTADOS - JOÃO PESSOA-PB

Informação Complementar

16017606900282024 - UASG Minuta: 160176

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 12/09/2024 14:28

Usuário: ***.867.155-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.597,00

Subelemento 20 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - TOALHA BANHO, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 1,40 X0,70 M, COR BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA 480 G/M2, IMPRESSÃO SEM IMPRESSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL	3.597,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/09/2024	Inclusão	30,00000	119,9000	3.597,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

Responsável pela Nota de Empenho

12/09/2024 14:07:22

11/09/2024 16:49:07

Data e hora da consulta: 12/09/2024 14:28

Usuário: ***.867.155-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
167176	COMANDO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
07.541.172/0002-00	AV. EPITACIO PESSOA NR-2205 - TAMBAUZINHO JOAO PESSOA - PB	58030-001
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	OD:(83)2106-1594 / SET FIN: (83)2106-1606

Ano	Tipo	Número
2024	NE	85

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
2	215846	1005000142	339030	167505	D5SAFUSASOC

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
11/09/2024	Ordinário	64278016750202410	0,0000	5.434,00

Favorecido

Código	Nome	
43.273.828/0001-26		
Endereço		CEP
RAVENA 437 JARDIM MIRANDOLA		13478-871
Município	UF	Telefone
AMERICANA	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação			
139	DISPENSA DE LICITACAO			
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

2024NC422899, DE 05/08/24, DGP, DISP ELETRONICA Nº 90028/2024, UG 160176, REQS: DIEX S/NR - HOTEL/CMDO 1 GPT E, DE 11/09/24, FINDE: AQUISICAO MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO

Local da Entrega

AVENIDA PRESIDENTE EPITÁCIO PESSOA NR 2205 - BAIRRO DOS ESTADOS - JOÃO PESSOA-PB

Informação Complementar

16017606900282024 - UASG Minuta: 160176

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 12/09/2024 14:28

Usuário: ***.867.155-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	5.434,00

Subelemento 20 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00005 - JOGO CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO CASAL, COMPONENTES LENÇOL, VIROL EFRONHAS, COR BEGE, MEDIDA 2,20 X 2,50 M	5.434,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/09/2024	Inclusão	13,00000	418,0000	5.434,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

Responsável pela Nota de Empenho

12/09/2024 14:07:22

11/09/2024 16:49:07



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
(1º Grupamento de Engenharia/1955)
GRUPAMENTO GENERAL LYRA TAVARES

TERMO DE DESENTRANHAMENTO

Termo nº 003/2024 - Processo 64278.016848/2024-69

Em 04/10/2024 às 09:18, faço a retirada do(s) documentos(s) NE_160176_2024NE000086.pdf do presente processo pelo seguinte motivo: Anexada de forma errônea..


Auxiliar da Seção Aquisição Licitação e Contratos

Data e hora da consulta: 03/10/2024 11:13

Usuário: ***.867.155-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
167176	COMANDO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
07.541.172/0002-00	AV. EPITACIO PESSOA NR-2205 - TAMBAUZINHO JOAO PESSOA - PB	58030-001
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	OD:(83)2106-1594 / SET FIN: (83)2106-1606

Ano	Tipo	Número
2024	NE	86

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
2	215846	1005000142	339030	167505	D5SAFUSASOC

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
11/09/2024	Ordinário	64278.016750/2024-10	0,0000	10.866,47

Favorecido

Código	Nome	CEP
00.641.286/0001-94	██████████ MERCADINHO	59300-000
Endereço	UF	Telefone
MAR MANOEL INACIO 1235 PARAIBA	RN	
Município	UF	Telefone
CAICO	RN	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

2024NC422899, DE 05/08/24, DGP, DISP ELETRONICA Nº 90028/2024, UG 160176, REQS: DIEX S/NR - HOTEL/CMDO 1 GPT E, DE 11/09/24, FINDE: AQUISICAO MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO.

Local da Entrega

AV. PRES. EPITÁCIO PESSOA, 2205 - ESTADOS, JOÃO PESSOA - PB, 58040-000

Informação Complementar

16017606900282024 - UASG Minuta: 160176

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 03/10/2024 11:13

Usuário: ***.867.155-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.866,47

Subelemento 20 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00002 - TOALHA ROSTO, MATERIAL ALGODÃO EGÍPCIO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 50 CM	1.110,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/09/2024	Inclusão	30,00000	37,0000	1.110,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00003 - JOGO CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO SOLTEIRO, COMPONENTES LENÇOL, VIROL, FRONHA, COR BEGE, MEDIDA 1,60 X 2,50 M	8.256,77

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/09/2024	Inclusão	23,00000	358,9900	8.256,77

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00004 - TAPETE BANHEIRO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COR CORES VARIADAS, LARGURA 0,50 M, COMPRIMENTO 0,80 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA 600 G/M2	1.499,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/09/2024	Inclusão	30,00000	49,9900	1.499,70

Assinaturas

Ordenador de Despesa

Responsável pela Nota de Empenho

12/09/2024 14:07:23

11/09/2024 16:49:07